

Hesama Invest ApS


Hummeltoften 3 B, 2830 Virum

CVR-nr. 67 44 24 15

Årsrapport

1. maj 2015 - 30. april 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. september 2016.



Henning Schmäger
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Hesama Invest ApS Hummeltoften 3 B 2830 Virum
	CVR-nr.: 67 44 24 15
	Stiftet: 14. april 1982
	Hjemsted: Lyngby-Taarbæk
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Direktion	Henning Schmager
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Dattervirksomheder	Daniro Finans ApS, Lyngby-Taarbæk Speaktopic ApS, Lyngby-Taarbæk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets primære aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i handel med såvel indenlandske som udenlandske værdipapirer.

Usædvanlige forhold

Der har i regnskabsåret ikke været nogle usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -10.489 t.kr. mod 33.873 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	2015/16 kr.	2014/15 t.kr.
Bruttotab	-348.682	-603
1 Personaleomkostninger	-237.880	-195
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-18.707	-36
Driftsresultat	-605.269	-834
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-150.445	-625
Andre finansielle indtægter	18.751.612	77.502
3 Øvrige finansielle omkostninger	-31.342.863	-31.372
Resultat før skat	-13.346.965	44.671
4 Skat af årets resultat	2.858.409	-10.798
Årets resultat	-10.488.556	33.873
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	100.000	100
Overføres til overført resultat	0	33.773
Disponeret fra overført resultat	-10.588.556	0
Disponeret i alt	-10.488.556	33.873

Balance 30. april

Aktiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	353.413	116
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>353.413</u>	<u>116</u>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.183.020	1.201
7 Kapitalandele i associerede virksomheder	0	118
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.183.020</u>	<u>1.319</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.536.433</u>	<u>1.435</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.857.218	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	2.030
Udskudte skatteaktiver	2.891.473	14
Tilgodehavende selskabsskat	1.909.224	0
Andre tilgodehavender	664.438	2.094
Tilgodehavender i alt	<u>8.322.353</u>	<u>4.138</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	257.566.371	283.459
Værdipapirer i alt	<u>257.566.371</u>	<u>283.459</u>
Likvide beholdninger	<u>21.618.671</u>	<u>21.057</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>287.507.395</u>	<u>308.654</u>
Aktiver i alt	<u>289.043.828</u>	<u>310.089</u>

Balance 30. april

Passiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
8 Selskabskapital	500.000	500
8 Overført resultat	244.156.010	254.830
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	100.000	100
Egenkapital i alt	244.756.010	255.430
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	33.898.276	35.543
Gæld til tilknyttede virksomheder	179.740	4
Selskabsskat	0	9.713
Anden gæld	10.209.802	9.399
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	44.287.818	54.659
Gældsforpligtelser i alt	44.287.818	54.659
Passiver i alt	289.043.828	310.089
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		
11 Nærtstående parter		

Noter

	2015/16 kr.	2014/15 t.kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	237.880	195
Pensioner	0	0
Andre omkostninger til social sikring	0	0
	<u>237.880</u>	<u>195</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	18.707	36
	<u>18.707</u>	<u>36</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	31.342.863	31.372
	<u>31.342.863</u>	<u>31.372</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	10.615
Årets regulering af udskudt skat	-2.878.137	36
Regulering af skat vedrørende tidligere år	19.728	147
	<u>-2.858.409</u>	<u>10.798</u>

Noter

	30/4 2016 kr.	30/4 2015 t.kr.
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. maj 2015	116.000	478
Tilgang i årets løb	256.120	0
Afgang i årets løb	0	-362
Kostpris 30. april 2016	372.120	116
Af- og nedskrivninger 1. maj 2015	0	-326
Årets af-/nedskrivninger	-18.707	-36
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	362
Af- og nedskrivninger 30. april 2016	-18.707	0
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2016	353.413	116
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. maj 2015	4.400.045	12.450
Tilgang i årets løb	230.002	0
Afgang i årets løb	0	-8.050
Kostpris 30. april 2016	4.630.047	4.400
Opskrivninger 1. maj 2015	-3.198.875	-5.710
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-150.445	0
Årets tilbageførsler på afgang	0	2.511
Andre kapitalbevægelser	-85.487	0
Opskrivning vedr. årets tilgang	-12.220	0
Opskrivninger 30. april 2016	-3.447.027	-3.199
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2016	1.183.020	1.201

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos Hesama Invest ApS kr.
Daniro Finans ApS, Lyngby-Taarbæk	100 %	1.154.877	-46.295	1.154.877
Speaktopic ApS, Lyngby-Taarbæk	52,22 %	53.894	-199.445	28.143
		1.208.771	-245.740	1.183.020

Noter

	30/4 2016 kr.	30/4 2015 t.kr.
7. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. maj 2015	213.846	214
Afgang i årets løb	-213.846	0
Kostpris 30. april 2016	0	214
Opskrivninger 1. maj 2015	-95.541	-65
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	-31
Årets tilbageførsler på afgang	95.541	0
Opskrivninger 30. april 2016	0	-96
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2016	0	118

8. Egenkapital

	Selskabs- kapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. maj 2015	500.000	254.830.053	100.000	255.430.053
Årets overførte overskud eller underskud	0	-10.588.556	-100.000	-10.688.556
Udbytte for regnskabsåret	0	0	100.000	100.000
Andre kapitalbevægelser	0	-85.487	0	-85.487
Egenkapital 30. april 2016	500.000	244.156.010	100.000	244.756.010

Der har indenfor de seneste 5 år ikke været bevægelser på selskabskapitalen.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Depoter for værdipapirer er stillet til sikkerhed overfor gæld til pengeinstitutter.

Noter

10. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør maksimalt: 0 t.kr.

11. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Henning Schmager,